Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111800177

177

Nº 222, segunda-feira, 18 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019

A CPL da PM realizará na sede TP nº 020/2019, menor preço por lote em
03/12/2019, às 09:00h, Contratação de empresa para Construção de Muro, Aterro e Acesso
de Unidade Escolar no Distrito da Barra e Rancho Alegre. Edital na sede. Divulgação dos
demais atos do certame Diário Oficial: www.io.org.br//ba/caravelas, Caravelas/Ba,
14.11.2019 - Presidente CPL.

CO M I S S ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

EXTRATO DO CONTRATO N° 128/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019 - FMS Contratado: UDORA ENGENHARIA EIRELI - ME,
CNPJ: 05.645.160/0001-01, Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e
serviços de engenharia visando a realização e implantação de melhorias sanitárias
domiciliares nas localidades da Várzea Grande, Caboge, Bariri, Gideão, Pioneiro e
Bananeira, zona rural deste Município de acordo com termo de convênio nº
026540/2017/FUNASA e conforme projeto básico e especificações e cronograma físico-
financeiro, anexos ao edital e processo de licitação, Tomada de Preços nº 003/2019. VALOR
GLOBAL: R$ 397.015,68 (trezentos e noventa e sete mil quinze reais e sessenta e oito
centavos). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA: A despesa decorrente do
objeto a ser contratado ocorrerá por conta das seguintes dotações orçamentárias: ÓRGÃO/
UNIDADE: 08.13-Fundo Municipal de Saúde, PROJETO/ATIVIDADE: 2.080-Implantações de
Melhorias Sanitárias Domiciliares, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39-Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica, FONTE: 14-Transferência de Recursos do SUS, FONTE: 2-Saúde
15%.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O Município de Conceição da Feira - Ba, torna público que se encontra
autorizada, a realização do certame na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019, sob
o regime de PREÇO GLOBAL, na forma de execução indireta, tendo por finalidade a
execução das obras de reforma de uma escola com construção de uma quadra
poliesportiva, na zona rural deste município. A Sessão para recebimento dos envelopes
ocorrerá no dia 03 de dezembro de 2019 às 8:30 horas no prédio sede deste poder
executivo. Tel: (75) 3244-3800 e ou e-mail: licitação@conceicaodafeira.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

O Município de Conceição da Feira - Ba, torna público que se encontra
autorizada, a realização do certame na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019, sob
o regime de PREÇO GLOBAL, na forma de execução indireta, tendo por finalidade a
execução das obras de construção de uma creche, na localidade denominada Mato Grosso,
zona rural deste município. A Sessão para recebimento dos envelopes ocorrerá no dia 04
de dezembro de 2019 às 8:30 horas no prédio sede deste poder executivo. Tel: (75) 3244-
3800 e ou e-mail: licitação@conceicaodafeira.ba.gov.br.

Conceição da Feira-BA, 12 de novembro de 2019
VERÔNICA MARIA WANDERLEY FEITOSA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 026/2019,
Menor Preço por Item. Objeto: contratar pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços em fornecimento de link de acesso à internet e IP válido. Sessão
data/horário/local 28/11/2019 às 09h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro,
nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou
tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

LUÍS B. PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Esplanada, Estado de
Bahia, torna público aos interessados que foi realizada Licitação na modalidade
Concorrência Pública n. º 004/2019, com o objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL,
EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA, NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA,
sendo que, após prazo recursal, onde não foi protocolado Recurso Administrativo nessa
Administração, a Comissão convoca a única empresa habilitada, QG CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA LTDA e demais interessados para a próxima fase, no caso, abertura dos
envelopes de Propostas de Preços e demais procedimentos legais.. A sessão será realizada
no dia 19 de novembro de 2019 às 15:30h, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo - Esplanada - Ba. Esclarecimentos em
relação a eventuais dúvidas poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação
pelo telefone (75) 3413-7514.

Esplanada, 13 de novembro de 2019.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/2019

LICITAÇÃO 294-2019.
Avisamos que na publicação do DOU do dia 08/11/2019, na página 203 seção

3. Onde se lê: Data: 26/11/2019 às 08h30, Leia-se: Data: 29/11/2019 às 08h30. As demais
informações permanecem inalteradas.

MYLENE CÂNDIDA MAGALHÃES FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação
modalidade: Concorrência nº 001/2019 - Processo administrativo nº 4.189/2019. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de execução da Obra de
Urbanização para a Orla Fluvial Leste do Rio Preto (Lote 01). E prestação de serviços de
execução da Obra de Construção de Ponte do tipo estaiada em Estrutura Mista Aço-
Concreto Armado sobre o Rio Preto, 99 metros de comprimento, com 03 vãos de 33
metros e 7,50m de largura, pista dupla de rolamento, passarela de pedestre, peso próprio
105.000,00Kg (Lote 02.) Tipo: menor preço global. Data da Sessão: 18 de dezembro de
2019, às 08h30 (horário local). Local: Sala de reuniões, no prédio da Prefeitura municipal,
situado a Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. Cópia do edital e seus anexos,
poderão ser retirados no endereço acima citado, ou no site oficial do município:
www.formosadoriopreto.ba.gov.br. Outras informações através dos telefones (77) 3616-
2112/2125/2121.

Em 14 de novembro de 2019.
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação
modalidade Pregão Presencial nº 030/2019 - Processo Administrativo nº 4.019/2019.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (pães), destinados a atenderem às necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde, Unidades de Saúde da Família, Hospital Municipal Drº
Altino Lemos Santiago e Unidade do SAMU deste Município de Formosa do Rio Preto - BA.
Tipo menor preço global. Data da Sessão: 27 de novembro de 2019, às 08h30 (horário
local). Local: Sala de Reuniões, no prédio da Prefeitura Municipal, situado na Praça da
Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA.

O Edital poderá ser adquirido no endereço citado. Mais informações através do
telefone/fax (77) 3616-2112/2125/2121.

Em 14 de novembro de 2019
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67-19PP-PMG

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através do Decreto Nº 415, de
12 de dezembro de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
em 29/11/2019 às 08h00min, em sua sede. OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para aquisição e instalação de divisórias de Eucatex,
esquadrias de alumínio, vidros e outros, para manutenção das Secretarias Municipais. O
Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail
licitacaoecompras@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 07h00min as 13h00min. Fone fax: (77) 3452-4312/4310 - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 14/11/2019.

ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 18-19TP-PMG

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 04/12/2019 às 08 horas,
em sua sede para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS UTILIZANDO ELEMENTO PRÉ-MOLDADO
DE CONCRETO TIPO PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO NA COR NATURAL E ESPESSURA DE
8CM FCK Maior ou igual a 25 MPA, NO MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BA.". Edital na sede e
no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Os demais atos serão publicados no Diário
Oficial do Município, site: www.guanambi.ba.gov.br. 14/11/2019.

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 19-19TP-PMG

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em 10/12/2019 às 08 horas,
em sua sede para "Contratação de empresa com material e mão de obra, destinada à
reforma, adequação e conclusão de diversas unidades de saúde bem como da sede
vigilância sanitária no município de Guanambi-BA". Edital na sede e no link
http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes. Os demais atos serão publicados no Diário Oficial do
Município, site: www.guanambi.ba.gov.br. 14/11/2019.

CLÁUDIO ANDRÉ VIANA FARIAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através do Pregoeiro
Oficial, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0023/2019, no dia 29/11/2019,
às 09h00, a presente licitação tem por objeto a prestação de serviços na coleta, transporte,
armazenamento, tratamento e destinação final dos resíduos de serviços de saúde do
município de Igaporã - BA, de acordo com as especificações contidas no termo de
referência do Edital, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de IgaporãBA. O Edital
completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail:
setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 14 de novembro de 2019.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 59/2019

Contrato de Prestação de Serviços de Pavimentação da Tomada de Preços N° 03/2019 que
teve como vencedora a Empresa: - ENOVA CONSTRUTORA & CONSULTÓRIA. CNPJ:
08.254.699/0001-28. VALOR: R$ 133.240,26 (Cento e trinta e três mil, duzentos e quarenta
reais e vinte e seis centavos). Nº DO CONTRATO: 059/2019. PA: N° 088/2019. OBJETO:
Contratação de Empresa de Engenharia Civil, para conclusão dos serviços de pavimentação
de ruas na sede do Município de Inhambupe (Rua Pedro da Silva Oliveira, Travessa B,
Travessa C T1, Travessas C T2, Travessa C T3 e Travessa C T4), conforme Contrato de
Repasse N° 847171/2017 celebrado entre o Ministério das Cidades e o Município de
Inhambupe. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. Vigência: 10/07/2019 a
09/07/2020. Dotação a ser onerada: 2090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS. 2091 - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA. 1044 -
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS - SEDE E POVOADO. 449051 - Obras e Instalações.
Fonte: 0 e 24. Assinam: Pela Contratante: Fortunato Silva Costa - Prefeito. Pela Contratada:
Evanilsa Oliveira da Silva - Sócia

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-18T06:07:51-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial